MIT Moderne Industrietechnik GmbH & Co. KG ‑ Industriestraße 9 ‑ 32602 Vlotho ‑ Tel. +49 (5228) 952-0 ‑ www.systemarmaturen.de
DKA04/DKA05
Mehr Informationen zu unseren Produkten im Internet: www.systemarmaturen.de
3-TEILIGER KUGELHAHN, HANDBETÄTIGT UND MIT AUFBAUFLANSCH ZUR AUTOMATISIERUNG
Bauart / Type:
Fe
hl
er

Gewinde nach EN10226: Die Norm beschreibt die Gewindeverbindung eines konischen Außengewindes (R) mit einem
parallelen Innengewinde (Rp).
Hinweise zum Bestellcode finden Sie am Ende des
Datenblatts. Eine Übersicht über den kompletten
Materialschlüssel einer Produktgruppe finden Sie im
Katalog zu Beginn des jeweiligen Kapitels.
Nur für pneumatisch automatisierte Armaturen:
•	 SD: Schalldämpfer
•	 AD: Abluftdrossel
•	 PV: Pilotventil
	 Detaillierte Informationen finden Sie unter Typ
	 GMV3197, GMV3163 (3/2-Wege) und unter
	 MVA01 (5/2-Wege). Weitere Typen auf Anfrage.
•	 PS: Positionsrückmelder
	 Detaillierte Informationen finden Sie unter Typ MCM2
	 (mechanisch), MCN2 (induktiv, mit ATEX 94/9/EC) und
	 MCS2 (induktiv). Weitere Typen auf Anfrage.
Optionen:
•	 SV: Spindelverlängerung
•	 ZG: Zeugnis
•	 OF: öl- und fettfrei
•	 SF: silikonfrei
•	 ASL: verlängerte Anschweißenden
•	 LD: Veschließvorrichtung (Lock Device)
•	 AS: Anschweißenden
Nur für elektrisch automatisierte Armaturen:
•	 AP: Akku-Sicherheitspack
•	 PT: Potentiometer
•	 PO: Positioniersystem
Stand 12/09 – Techn. Änderungen vorbehalten
Kugelhahn aus Edelstahl
Typ VL-521 T
3-teiliger Kugelhahn mit DIN/ISO Anbauflansch, mit Innengewinde
PN 63 DN 10-100
1
3
4
6
7
9
85
2
Druck-Temperatur-Diagramm
Das Druck-Temperatur-Diagramm gilt für den Kugelhahn dieser Baureihe. Bei angetriebenen Kugelhähnen gilt das DTD nur
für den Kugelhahn der jeweiligen Baureihe. Der Druckbereich der angetriebenen Einheit ist durch die Antriebsauslegung auf
den angegebenen Betriebsdruck begrenzt, solange dieser niedriger ist als der zulässige Druckbereich des Kugelhahns. Bei
starken Temperaturschwankungen müssen ggf. geeignete Maßnahmen (z.B. Entlastungsbohrung) getroffen werden, um den
angegebenen Werten zu entsprechen. Weisen Sie bitte auf Temperaturschwankungen in Ihrer Bestellung hin.
*Abweichende Mediumtemperatur für optionale
Dichtungen:
•	 PP von -10°C bis max. +60°C
MIT Moderne Industrietechnik GmbH & Co. KG ‑ Industriestraße 9 ‑ 32602 Vlotho ‑ Tel. +49 (5228) 952-0 ‑ www.systemarmaturen.de
DKA04/DKA05